[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Унъюган
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	30
	»
	июня
	20
	08
	г.

	№
	30

	п.Унъюган

Об утверждении Положения о Порядке
материально-технического и организационного
обеспечения деятельности

органов местного самоуправления

сельского поселения Унъюган

В целях экономии бюджетных средств и единства материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Унъюган Совет депутатов поселения решил:

1. Утвердить Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган (далее - Положение) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».
3. Привести свои муниципальные правовые акты и порядок материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган в соответствие с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы поселения Смирнова С.Б.
Глава поселения

       С.В. Заплатин
Приложение
к решению Совета

депутатов поселения

от 30.06.2008  №30
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО

И ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Настоящее Положение в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования сельское поселение Унъюган определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган – Совета депутатов поселения, главы поселения, администрации поселения, включая ее структурные подразделения.

Статья 1. Общие положения

1.2. Понятия, используемые в настоящем Положении:

- материально-техническое обеспечение - снабжение органов местного самоуправления материальными средствами, необходимыми им для решения вопросов местного значения;

- организационное обеспечение - комплекс мер по организации деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий.

1.3. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения осуществляется за счет собственных доходов местного бюджета, принимаемого на очередной финансовый год.

Статья 2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

2.1. Материально-техническое обеспечение включает в себя следующий комплекс мероприятий:

- безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

- транспортное обслуживание органов местного самоуправления в служебных целях;

- содержание административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;

- обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими расходными материалами и ее обслуживание;

- обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;

- хозяйственно-техническое обеспечение;

- иные мероприятия, направленные на обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляет администрация сельского поселения Унъюган.

Статья 3. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

3.1. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления в целях решения ими вопросов местного значения, отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами.

3.2. Организационное обеспечение включает в себя следующий комплекс мероприятий:

- кадровое обеспечение;

- организацию и ведение бухгалтерского учета;

- программно-информационное обеспечение;

- организацию делопроизводства и документально-правовое обеспечение;

- методическое обеспечение;

- архивное обеспечение;

- организацию деятельности депутатов, в том числе расходы на проезд, наем жилья, участие в конференциях, совещаниях, семинарах и иных мероприятиях по вопросам местного значения органов местного самоуправления;
- иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

3.3. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляют соответствующие органы местного самоуправления и их отраслевые (функциональные) органы.

Статья 4. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления

  Финансирование расходов на материально-техническое обеспечение и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется за счет средств на их содержание, предусматриваемых в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

Статья 5. Контроль расходования бюджетных средств на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

5.1. Контроль расходования средств местного бюджета на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами местного самоуправления.

PAGE